
CERTIFIKACE 101
Výrobky „Better World“

L



Certifikace 101

Zvolte kategorii:



Certifikace 101

Emisní certifikáty
Klikněte na logo



Certifikace 101

Emisní certifikáty

Certifikace Certifikace Cradle to Cradle

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Certifikace C2C

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Cradle to Cradle je vědecky podložený 
standard hodnocení produktů z hlediska 
bezpečnosti, zodpovědnosti a cirkularity. 
Hodnotí produkty v pěti oblastech 
– zdravotní nezávadnost materiálů, 
cirkularita, ochrana klimatu, hospodaření 
s vodou a půdou a férový společenský 
přístup. Výsledky jsou hodnoceny udělením 
úrovně Základní, Bronzová, Stříbrná Zlatá 
nebo Platinová, přičemž Platinová úroveň 
je nejvyšší úroveň, které lze dosáhnout. RS 
Group akceptuje produkty s certifikátem na 
úrovni Bronzová a vyšší. 



Certifikace 101

Emisní certifikáty

Certifikace Carbon Neutral společnosti Carbon Trust

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Výrobky Carbon Neutral by Carbon Trust 
jsou certifikovány jako uhlíkově neutrální, 
a to buď snižováním zdrojů produkujících 
emise oxidu uhličitého, nebo formou 
kompenzací. Při použití kompenzací musí 
být vypracován plán prokazující závazek 
každoročního snižování emisí.



Certifikace 101

Emisní certifikáty

Certifikace CarbonFree Certified

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

CarbonFree Certified stanovuje uhlíkovou 
stopu výrobků. Tam, kde je to možné ji 
snižuje a zbývající emise kompenzuje 
pomocí prověřených projektů na snižování 
emisí uhlíku. Cílem je zvýšit povědomí o 
emisích produktů a ocenit společnosti, které 
kompenzují svojí uhlíkovou stopu.



Certifikace 101

Emisní certifikáty

Certifikace Carbon Neutral Certified společnosti SCS Global 
Services

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Certifikace Carbon Neutral (uhlíkově neutrální) 
společnosti SCS Global Services je certifikace 
udělovaná organizacím, produktům, značkám 
nebo událostem, které prokáží, že nedošlo k 
nárůstu emisí skleníkových plynů, prostřednictvím 
nákupu kvantifikovaných a prověřených uhlíkových 
kompenzací. 



Certifikace 101

Emisní certifikáty

Certifikace Carbon Neutral product společnosti Climate 
Impact Partners 

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Certifikace Carbon Neutral demonstruje 
opatření úspěšných společností na celém 
světě v oblasti klimatu. Toto označení 
je udělováno podnikům, produktům 
a událostem, které dosáhly uhlíkové 
neutrality v souladu s protokolem Carbon 
Neutral Protocol.  



Certifikace 101

Emisní certifikáty

Certifikace Climate neutral společnosti ClimatePartner

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Certifikace Climate neutral (klimaticky 
neutrální) počítá uhlíkovou stopu produktu 
v průběhu celého životního cyklu a 
kontroluje, zda jsou emise průběžně 
snižovány interními opatřeními a/nebo 
kompenzacemi pomocí uznávaných a 
prověřených projektů na kompenzaci 
uhlíku. 



Certifikace 101

Emisní certifikáty

Certifikace Reducing CO2 společnosti Carbon Trust

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Označení Reducing CO2 ověřuje meziroční 
snižování uhlíkové stopy a to, že se daná 
společnost zavázala k trvalému snižování své 
uhlíkové stopy. Uhlíková stopa zohledňuje 
celý životní cyklus produktu a je ověřována 
společností Carbon Trust.



Certifikace 101

Certifikace energetické účinnosti
Klikněte na logo



Certifikace 101

Certifikace CSA - Energy Verified

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Certifikace CSA

Odvětví Elektronika

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Standard Energy Verified dokládá, že dané produkty 
splňují požadavky energetické účinnosti platné v 
Kanadě a ve Spojených státech. Výrobky jsou nezávisle 
ověřovány podle norem energetické účinnosti, jako jsou 
ENERGY STAR a další požadavky Ministerstva energetiky 
Spojených států amerických (U.S. Department of 
Energy), kanadského Ministerstva přírodních zdrojů 
(Natural Resources Canada) a Kalifornské energetické 
komise (California Energy Commission).  

Certifikace energetické účinnosti



Certifikace 101

Certifikace UL Energy Efficiency

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

UL

Odvětví Elektronika a zařízení

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Standard UL Energy Efficiency ověřuje, že produkt splňuje požadavky 
a postupy vybraných předpisů o energetické účinnosti. Produkty jsou 
certifikovány dle požadavků několika standardů platných ve Spojených 
státech amerických, v Kanadě a v Mexiku, jako jsou ENERGY STAR,  
kanadské Ministerstvo přírodních zdrojů (Natural Resources Canada), 
Kalifornská energetická komise (California Energy Commission) a 
mexická Národní komise pro energetickou účinnost (Mexico National 
Commission for the Efficient Use of Energy, CONUEE).

Certifikace energetické účinnosti



Certifikace 101

Certifikace Energy Star Canada

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

ENERGY STAR

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

ENERGY STAR Kanada je prověřenou značkou 
vysoké energetické účinnosti. Produkty označené 
symbolem ENERGY STAR Kanada jsou certifikovány 
a splňují či překračují technické specifikace vysoké 
účinnosti, a tím podporují pokrok v energetické 
účinnosti v Kanadě.

Certifikace energetické účinnost

Kanada



Certifikace 101

Certifikace ENERGY STAR Most Efficient

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

ENERGY STAR

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Označení ENERGY STAR Most Efficient Mark 
představuje rozšíření označení ENERGY STAR 
a jeho cílem je ocenit nejúčinnější výrobky, 
které splňují podmínky udělení štítku ENERGY 
STAR. Toto ocenění se uděluje ve specifických 
kategoriích a platí pro daný rok. Cílem této 
iniciativy je podpořit nové, energeticky účinnější 
produkty, urychlit jejich vstup na trh a zajistit jim 
rychlé zprovoznění u prvních uživatelů.  

Certifikace energetické účinnosti



Certifikace 101

Certifikace 80 PLUS

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

80+

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

80 PLUS představuje projekt specifikace výkonu a 
certifikační program pro interní napájecí zdroje (PSU), 
jehož cílem je podpořit energeticky nejúčinnější 
produkty ve své kategorii. Pokrývá 5 kategorií PSU a 
nabízí šest úrovní certifikace udávajících energetickou 
úspornost daného výrobku. Specifikace výkonu 80 PLUS 
vyžaduje, aby vícestupňové napájecí zdroje v počítačích 
a serverech měly energetickou účinnost 80 % nebo vyšší 
při 20, 50 a 100 % jmenovitého zatížení se skutečnou 
minimální hodnotou účiníku 0,9.  

Certifikace energetické účinnosti



Certifikace 101

Certifikace energetické účinnosti

Certifikace NEMA Premium

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Standard Nema Premium je udělován 
bezpečným, odolným a vysoce energeticky 
účinným produktům, které také podporují 
udržitelnost. Logo NEMA Premium® se 
používá pro prémiové produkty.  



Certifikace 101

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí
Klikněte na logo



Certifikace 101

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí

Certifikace CSA Sustainability Mark

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

CSA Sustainability

Odvětví Elektronika

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Označení CSA Sustainability udělované skupinou CSA 
stvrzuje, že daný produkt splňuje určité konkrétní 
požadavky v oblasti ekologických výsledků a korporátní 
odpovědnosti. Tyto požadavky se týkají vybraných 
materiálů, účinnosti materiálů, energetické účinnosti, 
výrobních postupů, výkonnosti produktů a řízení likvidace 
na konci životnosti.   



Certifikace 101

Certifikace Forest Product Certifications

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

FSC

Odvětví Lesní hospodářství a využívání půdy

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Rada pro obhospodařování lesů, Forest Stewardship 
Council (FSC), je sada standardů pro lesnický 
průmysl zaměřující se na podporu zodpovědného 
hospodaření se světovými lesy. Produkty opatřené 
značkou FSC prokazatelně obsahují nejméně 50 
% dřeva, papíru nebo jiných materiálů s původem 
v dobře obhospodařovaných lesích a/nebo z 
recyklovaných zdrojů. Existují tři označení FSC: 
FSC 100 znamená, že produkty obsahují materiál 
pouze z produktů s certifikátem FSC, produkty 
FSC Mix obsahují materiál z lesů s certifikátem 
FSC, recyklovaný materiál a/nebo materiál z 
kontrolovaných zdrojů a produkty FSC Recycled 
obsahují materiál ze zdrojů recyklovaných před a/
nebo po spotřebitelské fázi.    

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí



Certifikace 101

Certifikace TCO Certified

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví IT

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Certifikace TCO byla vyvinuta společností TCO 
Development v roce 1992 a jedná se o přední 
uznávanou certifikaci IT výrobků. K získání 
certifikace jsou produkty nezávisle ověřovány 
podle environmentálních a společenských kritérií, 
která se vztahují na celý životní cyklus produktu. 

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí



Certifikace 101

Certifikace UL Environment EcoLogo

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

UL

Odvětví
Stavebnictví, úklid, špičkové technologické a 
kancelářské produkty, těžba nerostných surovin, papír 
a plasty, osobní péče, obnovitelná elektřina, další 
standardy

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkt / služby

Popis

Výrobky certifikované značkou UL ECOLOGO mají 
prokazatelně nižší dopad na životní prostředí ve 
více než jedné fázi životního cyklu od surovin až po 
likvidaci. UL ECOLOGO nastavuje přísné ekologické 
standardy pro různá kritéria napříč kategoriemi 
materiálů, energie, výroby a provozu, zdraví a 
životního prostředí, vlastností a používání produktu až 
po jejich správu a inovace. 

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí



Certifikace 101

Certifikace UL Environmental Claim Validation

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

UL

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Služba a označení UL Environmental Claim Validation 
testuje výrobky a ověřuje, že jejich tvrzení ohledně 
ekologie jsou pravdivá. Ověřovaná tvrzení se týkají 
recyklovaného obsahu, podílu bio složek, odolnosti 
proti plísním, recyklace, energeticky úsporných 
zdrojů napájení, míry odvozu odpadu na skládky, 
recyklovatelnosti a obsahu těkavých organických 
látek. 

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí



Certifikace 101

Certifikace EU EcoLabel

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkt / Služby

Popis

Produkty s označením EU Ecolabel jsou 
certifikovány jako výrobky s nižším dopadem na 
životní prostředí během celého životního cyklu. 
Označení zahrnuje širokou škálu skupin produktů, 
přičemž pro každou z nich platí jiná kritéria. 

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí



Certifikace 101

Certifikace SCS - Recycled Content

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Značka Recycled content (recyklovaný obsah) 
společnosti SCS Global Services hodnotí výrobky, 
které jsou zcela nebo částečně vyrobeny z 
recyklovaného odpadu před spotřebou nebo 
po spotřebě místo nově zpracovaných surovin. 
Hotové výrobky jsou opatřeny certifikátem 
obsahu určitého procenta recyklovaného obsahu 
prostřednictvím ověřeného spotřebitelského 
řetězce (CoC) a trasování historie všech složek. Aby 
mohl být výrobek zařazen do naší nabídky Better 
World, musí získat certifikát obsahu nejméně 50 % 
recyklovaného materiálu.  

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí



Certifikace 101

Certifikace Blue Angel

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví  Různá

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Blue Angel podporuje ochranu životního prostředí i 
spotřebitelů a zkoumá dopad výrobku na klima, zdroje, 
vodu, půdu a vzduch, včetně zdraví a bezpečnosti 
práce. Produkty označené Blue Angel získaly certifikát 
nižšího dopadu na životní prostředí a vyhovují vysokým 
standardům na ochranu zdraví člověka.  

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí



Certifikace 101

Certifikace Nordic Swan

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví  Různá

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Ekoštítek Nordic Swan usiluje o celkové snížení 
dopadu produktů na životní prostředí a sleduje 
problémové aspekty, které nastávají v průběhu 
životního cyklu produktu od fáze těžby surovin až po 
likvidaci. Produkty označené štítkem Nordic Swan 
získaly certifikaci dokládající, že splňují nejpřísnější 
chemické a ekologické požadavky ve všech 
příslušných fázích životního cyklu produktu.  

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí



Certifikace 101

Certifikace Roundtable on Sustainable Biomaterials (RSB)

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

RSB

Odvětví  Různá

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Certifikace RSB je široce uznávána jako nejkvalitnější 
doklad udržitelnosti ve své třídě. Vztahuje se 
na různé technologie vstupních surovin nebo 
biomateriálů, včetně biopaliv a materiálových 
produktů, biouhlíku a recyklovaného uhlíku a celých 
dodavatelských řetězců.  

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí



Certifikace 101

Certifikace Aluminium Stewardship Initiative (ASI) Chain of 
Custody standard

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

ASI

Odvětví  Různá

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Certifikace ASI Chain of Custody propojuje firemní 
procesy s jejich produkty. Sleduje jednotlivé kroky 
dodavatelského řetězce až ke koncovému uživateli 
a ověřuje, je-li zodpovědná výroba propojena se 
zodpovědným získáváním zdrojů.  

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí



Certifikace 101

Certifikace RecyClass: Traceability

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví  Různá

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Certifikace RecyClass podporuje udržitelnost tím, 
že udává míru recyklovatelnosti a množství obsahu 
recyklovaných plastů produktu. Tento standard 
podporuje dohledatelnost a transparentní přístup 
a napříč průmyslovými odvětvími podporuje 
cirkulární ekonomiku v Evropě.  

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí



Certifikace 101

Certifikace Plastic Second Life (IPPR)

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví  Různá

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Certifikace Plastic Second Life je přísný proces, který 
dokáže snadno identifikovat produkty vyrobené 
z recyklovaného plastu a garantuje maximálně 
transparentní přístup k udržitelnosti a nízký 
ekologický dopad. Používá mezinárodní standard 
EN ISO 14021 pro výpočet recyklovaného materiálu 
a  garantuje kvalitu recyklovaných plastů dle normy 
EN15343. Je zárukou udržitelného spotřebitelského 
výběru.

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí



Certifikace 101

Certifikace ISCC Plus

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

ISCC

Odvětví  Různá

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis
Certifikace ISCC PLUS označuje produkty vyrobené 
z biologických a recyklovaných materiálů, přispívá 
k cirkulární ekonomice a podporuje udržitelnější 
zemědělské postupy.

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí



Certifikace 101

Certifikace DIN Geprüft

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

DIN

Odvětví  Různá

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis
Certifikace DIN-Geprüft ověřuje podíl obsahu 
materiálu na biologické bázi produktu, stanoveného 
a testovaného v souladu s mezinárodně uznávanými 
standardy.

Certifikace šetrnosti k životnímu prostředí



Certifikace 101

Zdraví
Klikněte na logo



Certifikace 101

Zdraví

Certifikace WaterSense

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Mechanické kapaliny a pohony/
automatizace a řízení

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

WaterSense je program efektivního 
využívání vody sponzorovaný americkou 
Agenturou pro ochranu životního prostředí 
(U.S. Environmental Protection Agency, 
EPA). Označení WaterSense je udělováno 
produktům, které splňují specifikace EPA 
týkající se efektivního využívání vody a 
účinnosti, například o 20 % nižší spotřeby 
vody, a jsou ověřovány nezávislým 
certifikačním úřadem třetí strany.



Certifikace 101

Certifikace U.S. EPA Safer Choice

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

U.S. EPA

Odvětví Čisticí produkty, chemikálie

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Štítek Safer Choice americké Agentury 
pro ochranu životního prostředí (US 
Environmental Protection Agency, EPA) 
dokládá, že daný produkt obsahuje přísady, 
které jsou zdravější pro lidské zdraví a 
životní prostředí. Projekt Safer Choice 
nehodnotí pouze přísady, ale také vlastnosti 
produktu, pH, balení a další vlastnosti.

Zdraví



Certifikace 101

Certifikace UL GreenGuard

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

UL GG, UL.com/GG, UL 2818

Odvětví Stavební materiál, čisticí produkty, 
elektronika, nábytek, lékařská zařízení

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Je prokázáno, že těkavé organické látky 
(VOC) mají na lidské zdraví, při jejich 
expozici uvnitř budov, negativní vliv. 
Certifikace GreenGuard dává záruku, že 
produkty, které zahrnují stavební materiál, 
nábytek, elektroniku, čisticí prostředky 
a určitá lékařská zařízení, obsahují nízké 
hodnoty VOC. 

Zdraví



Certifikace 101

Životnost
Klikněte na logo



Certifikace 101

Životnost

Certifikace EWG Verified

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

EWG

Odvětví Elektronické čističe, čisticí prostředky

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Organizace Environmental Working Group (EWG) 
se zabývá ochranou zdraví spotřebitelů. EWG 
Verified standard hlídá, zda produkty neobsahují 
určité škodlivé přísady, jako je formaldehyd, 
těkavé organické látky (VOC) a další látky, které 
prokazatelně škodí zdraví, jsou ekotoxické a 
způsobují kontaminaci. Produkty EWG Verified 
jsou také vyráběny postupy, které se řídí dobrou 
praxí, a jsou zárukou bezpečného používání. 



Certifikace 101

Certifikace EPEAT

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Electronic Product Environmental 
Assessment Tool (EPEAT)

Odvětví IT / technologie

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

EPEAT je souhrnný ekoštítek dle normy 
ISO 14024 Typ 1, který hodnotí ekologický 
a společenský dopad produktů po celou 
dobu jejich životního cyklu, a to jak z 
hlediska samotných produktů, tak činnosti 
jejich výrobců. Podle výsledků v oblasti 
udržitelnosti získávají produkty známku 
EPEAT na úrovni Bronzová, Stříbrná nebo 
Zlatá. RS Group akceptuje produkty s 
výslednou úrovní Stříbrná a vyšší.  

Životnost



Certifikace 101

Certifikace Longtime Label

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví IT / technologie

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Označení LONGTIME® je udělováno produktům, které jsou 
vyrobeny tak, aby dlouho vydržely. Odborníci na životnost 
hodnotí trvanlivost, odolnost a možnosti oprav pomocí 
kritérií 41 specifikací, a tím přispívají k podpoře cirkulární 
ekonomiky.  

Životnost



Certifikace 101

Textil/Osobní chranné pracovní pomůcky
Klikněte na logo



Certifikace 101

Textil/Osobní chranné pracovní pomůcky

Certifikace Global Recycled Standard

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

GRS

Odvětví Plasty

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Mezinárodní standard Global Recycled 
Standard (GRS) usiluje o zvyšování podílu 
recyklovaných materiálů v produktech 
a o snižování škodlivých společenských, 
ekologických a chemických dopadů jejich 
výroby. Pro pokrytí celého spotřebitelského 
řetězce (CoC) je každá fáze dodavatelského 
řetězce kontrolována třetí nezávislou 
stranou. Produkty s označením GRS 
obsahují nejméně 50 % recyklovaného 
obsahu.



Certifikace 101

Textil/Osobní chranné pracovní pomůcky

Certifikace Global Organic Textile Standard

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

GOTS

Odvětví Textil

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Global Organic Textile Standard (GOTS) je 
celosvětový certifikační program, který sestavil 
souhrnná ekologická a společenská kritéria při 
zpracování textilních produktů vyrobených z 
organických vláken. Proces certifikace se zabývá 
celým dodavatelským řetězcem, od manipulace 
po sklizni až po velkoobchodníky, a kontroluje, 
zda hotové produkty se značkou GOTS Organic 
obsahují nejméně 95 % certifikovaných 
organických vláken.



Certifikace 101

Textil/Osobní chranné pracovní pomůcky

Certifikace Made in Green společnosti Oeko-Tex

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Oeko-Tex

Odvětví Textil

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Label MADE IN GREEN společnosti 
Oeko-Tex se soustředí na trasovatelnost 
textilních a kožených produktů, u nichž 
zkoumá, zda byly testovány škodlivé látky 
a byly vyrobeny v podnicích ohleduplných 
k životnímu prostředí za dodržení 
bezpečných a společensky zodpovědných 
pracovních podmínek. Každému 
certifikovanému produktu je přiděleno 
jedinečné ID, které lze využít pro jeho 
sledování v jednotlivých fázích výroby.



Certifikace 101

Textil/Osobní chranné pracovní pomůcky

Certifikace Organic Content Standard 100

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

OCS 100

Odvětví Textil

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

The Organic Content Standard 100 (OCS 100) je 
mezinárodní standard, jehož cílem je zvyšovat 
organickou zemědělskou výrobu. Pro pokrytí 
celého spotřebitelského řetězce (CoC) je každá 
fáze dodavatelského řetězce kontrolována třetí 
nezávislou stranou. Produkty s označením OCS 
100 obsahují nejméně 95 % organických vláken.



Certifikace 101

Textil/Osobní chranné pracovní pomůcky

Certifikace Recycled Claim Standard 100

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

RCS

Odvětví Textil

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Recycled Claim Standard 100 (RCS 100) je 
mezinárodní standard, jehož cílem je zvyšovat 
používání recyklovaných materiálů v produktech. 
Pro pokrytí celého spotřebitelského řetězce 
(CoC) je každá fáze dodavatelského řetězce 
kontrolována třetí nezávislou stranou. Produkty 
s označením RCS 100 obsahují nejméně 95 % 
recyklovaného obsahu.



Certifikace 101

Textil/Osobní chranné pracovní pomůcky

Certifikace Responsible Wool Standard

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

RWS

Odvětví Textil

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Cílem Responsible Wool Standard je zlepšovat 
kvalitu života ovcí a půdy, na které se pasou. 
Produkty s certifikací Responsible Wool Standard 
obsahují vlnu, která pochází ze zodpovědných 
zdrojů, se zárukou ochrany kvality života zvířat i 
společenství a za použití postupů zodpovědného 
hospodaření s půdou.



Certifikace 101

Textil/Osobní chranné pracovní pomůcky

Certifikace Fairtrade International

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Není

Popis

Fairtrade International je systém certifikací, který byl 
navržen s cílem podpořit udržitelný rozvoj drobných 
výrobců a zemědělských pracovníků v rozvojových 
zemích. Produkty opatřené logem Fairtrade 
International prošly kontrolou nezávislé organizace 
a splňují společenské, ekologické a ekonomické 
požadavky standardů Fairtrade, například 
bezpečnější pracovní podmínky nebo férovou mzdu.



Certifikace 101

Textil/Osobní chranné pracovní pomůcky

Certifikace Bluesign

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Textil

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Standard Bluesign se vztahuje na celý 
dodavatelský řetězec výroby textilu a usiluje o 
snižování ekologické stopy. Výrobci mají povinnost 
postupovat zodpovědně a materiály a složky 
použité v produktech jsou před udělením štítku 
„Bluesign approved“ posuzovány z hlediska 
ekologického dopadu. Produkty Bluesign využívají 
během výroby méně zdrojů a pouze určité 
povolené chemické látky.



Certifikace 101

Textil/Osobní chranné pracovní pomůcky

Certifikace Leather Working Group

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

LWG

Odvětví Textil

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis
Standardy Leather Working Group hodnotí 
transparentní a dohledatelný přístup v celém 
dodavatelském řetězci koželužského průmyslu.



Certifikace 101

Textil/Osobní chranné pracovní pomůcky

Certifikace Oeko-Tex Organic Cotton

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Textil

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Certifikát OEKO-TEX Organic Cotton je zárukou 
dohledatelnosti od farmáře až po hotový výrobek.  
Potvrzuje, že při výrobě nebyly použity geneticky 
modifikované organismy (GMO), neobsahuje pesticidy 
ani škodlivé látky a celý spotřebitelský řetězec byl pečlivě 
prověřen.  



Certifikace 101

Textil/Osobní chranné pracovní pomůcky

Certifikace Better Cotton Initiative 

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

BCI

Odvětví Textil

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Iniciativa Better Cotton Initiative (BCI) se 
zasazuje o udržitelnější procesy pěstování bavlny 
a partnerské farmy hodnotí na základě přísných 
kritérií týkajících se férového obchodování 
a ochrany životního prostředí.  BCI využívá 
systém Mass Balance, široce používaný systém 
pro sledování objemu bavlny, který znamená, že 
nesledují produkt, ve kterém je bavlna nakonec 
použita.  



Certifikace 101

Textil/Osobní chranné pracovní pomůcky

Certifikace Cotton Made in Africa

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

CmiA

Odvětví Textil

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

CmiA je mezinárodní standard dokládající 
udržitelnou výrobu bavlny pocházející 
z Afriky. Chrání drobné farmáře, nabízí školení 
o udržitelných postupech, zakazuje geneticky 
modifikované osivo a používání pesticidů a usiluje 
o zlepšování životních a pracovních podmínek bez 
dětské práce.  



Certifikace 101

Jiné certifikace
Klikněte na logo



Certifikace 101

Jiné certifikace

Certifikace AISE Charter for Sustainable Cleaning

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Čisticí produkty, chemikálie

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Program AISE udržitelného čištění 
stanovuje zásady vztahující se na výrobce 
mýdel, saponátů a prostředků údržby ke 
zvyšování udržitelnosti produktů, které 
jsou kontrolovány třetí stranou. Aby byl 
produkt zařazen mezi ostatní produkty řady 
Udržitelný rozvoj, musí vyhovovat pokročilým 
profilům udržitelnosti, které zahrnují kritéria 
udržitelnosti, která zahrnují celý životní cyklus 
produktu.



Certifikace 101

Jiné certifikace

Certifikace BIFMA Level

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Nábytek

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

BIFMA LEVEL je vícefaktorový standard, 
který hodnotí nábytkářské produkty, výrobní 
závod a společnost zodpovídající za značku 
výrobku v určitých kritériích týkajících se 
životního prostředí, zdraví, kvality života a 
společenských dopadů v průběhu životního 
cyklu produktu.



Certifikace 101

Jiné certifikace

Certifikace COSMOS

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Hygiena / kosmetika

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Certifikace COSMOS sleduje organické a 
přírodní vlastnosti kosmetických přípravků. 
Produkty COSMOS Organic jsou certifikovány 
a obsahují nejméně 95 % organických přísad, 
produkty COSMOS Natural obsahují přísady 
přírodního původu. Celý dodavatelský řetězec 
je kontrolován a produkty musí splňovat 
náročná kritéria a dodržovat zásady zeleného 
chemického průmyslu.



Certifikace 101

Jiné certifikace

Certifikace EU & UK Energy Efficiency Label

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Bílé zboží a osvětlení

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Energetické štítky EU a UK typu poskytují informaci o 
energetické účinnosti produktu. Jejich cílem je motivovat 
společnosti k výrobě energeticky úsporných produktů a ke 
snižování provozních nákladů na straně uživatele.  Štítek 
obsahuje hodnocení produktu A (nejúčinnější) až G (nejméně 
účinný). Štítek také zobrazuje údaj o spotřebě energie.



Certifikace 101

Certifikace Fair Rubber

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Sdružení Fair Rubber Association usiluje 
o zlepšování pracovních a životních 
podmínek prvovýrobců přírodního 
kaučuku. Výrobky opatřené logem Fair 
Rubber prokazatelně obsahují přírodní 
kaučuk, který byl certifikován značkou 
Fair trade dle příslušných společenských 
a ekologických kritérií. Aby mohl být 
výrobke zahrnut do naší nabídky Better 
World, musí mít certifikaci minimálního 
obsahu 50 % certifikované pryže.

Jiné certifikace



Certifikace 101

Certifikace GOLS (Latex)

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Global Organic Latex Standard (GOLS) 
je celosvětově uznávaný standard pro 
výrobky obsahující přírodní latex z 
organicky pěstovaného kaučukovníku. 
Standard se řídí ekologickými 
a společenskými požadavky a 
pokrývá celý dodavatelský řetězec 
od sklizně surovin až po hotový 
produkt. Produkty s certifikací GOLS 
prokazatelně obsahují nejméně 95 
% přírodního latexu z organicky 
pěstovaného kaučukovníku.

Jiné certifikace



Certifikace 101

Jiné certifikace

Certifikace Made Safe

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Nespecifikováno

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Standard MADE SAFE je součástí programu 
Nontoxic Certified, který produktům 
uděluje certifikaci netoxicity. MADE SAFE 
kontroluje 100 % složek produktu oproti 
seznamu více než 6 500 látek, které jsou 
toxické nebo škodlivé pro zdraví člověka 
a životní prostředí. Tento seznam, známý 
jako seznam zakázaných a omezených 
látek MADE SAFE, obsahuje značný 
počet dalších databází se zakázanými/
omezenými chemikáliemi a předčí mnoho 
požadavků na zajištění ochrany lidského 
zdraví a životního prostředí.



Certifikace 101

Jiné certifikace

Certifikace Naturtextil BEST

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Textil

Produkt / služba nebo 
certifikovaná oblast Produkty

Popis

Naturtextil BEST je standard zajišťující celostní 
certifikaci ekologických a společenských 
kritérií v celém řetězci textilní výroby. Hlavními 
požadavky tohoto standardu jsou 100% 
certifikovaná organická vlákna, omezení 
týkající se zpracování a chemikálií, zákaz 
používání nebezpečných látek a soulad s 
pracovními standardy.



Certifikace 101

Jiné certifikace

Certifikace NSF/ANSI 305

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Hygiena

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

NSF/ANSI 305 je certifikace založená na 
standardu USDA Organic a podporuje 
používání organicky pěstovaných přísad v 
dodavatelském řetězci přípravků osobní péče. 
Produkty s certifikátem NSF/ANSI 305 obsahují 
nejméně 70 % certifikovaných organických 
složek.



Certifikace 101

Jiné certifikace

Certifikace BES6001

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Stavebnictví

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Tento standard hodnotí jak produkt s cílem 
zajistit obsah zodpovědně získávaných 
materiálů, tak postupy řízení podniku 
žádajícího o certifikaci. BES 6001 také 
představuje uznávaný způsob pro dosažení 
lepší úrovně hodnocení v rámci standardů 
certifikace BREEAM. 



Certifikace 101

Jiné certifikace

Certifikace natureplus

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Stavebnictví

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Ekologické označení natureplus® je nezávislý 
systém, který dokládá vysoký standard ve 
všech oblastech udržitelnosti. Na základě 
striktních vědecky podložených kritérií 
hodnotí určité klíčové oblasti, jako například 
procentuální obsah udržitelných zdrojů, 
účinnost výrobních postupů,  ochranu 
životního prostředí a zdraví člověka.



Certifikace 101

Vlastní ekologická označení dodavatelů
Klikněte na logo



Certifikace 101

Vlastní ekologická označení dodavatelů

Certifikace Schneider Green Premium

Akronym nebo 
alternativní název
(jsou-li)

Není

Odvětví Různé oblasti v daném odvětví

Produkt / služba 
nebo certifikovaná 
oblast

Produkty

Popis

Označení Green Premium™ 
bylo vytvořeno za účelem 
poskytnout zákazníkům 
společnosti Schneider Electric 
udržitelnější produkty 
a transparentní informace 
o ochraně životního prostředí. 
Garantuje, že si kupujete 
výrobek s nižším dopadem na 
životní prostředí, a obsahuje 
kompletní informace o jeho 
dopadu na životní prostředí.
Produkty Schneider Green 
Premium jsou mimo to zárukou, 
že obsahují minimální množství 
nebezpečných látek a jsou 
v souladu s nejpřísnějšími 
předpisy (EU RoHS, REACH atd.).


	Categories
	Emissions Home
	Emissions 1
	Emissions 2
	Emissions 3
	Emissions 4
	Emissions 5
	Emissions 6
	Emissions 7
	Energy Efficiency Home
	Energy 1
	Energy 2
	Energy 3
	Energy 4
	Energy 5
	Energy 6
	Environment Home
	Environment 1
	Environment 2
	Environment 3
	Environment 4
	Environment 6
	Environment 7
	Environment 8
	Environment 9
	Environment 10
	Environment 11
	Environment 12
	Environment 13
	Environment 14
	Environment 15
	Environment 16
	Health Home
	Health 1
	Health 2
	Health 3
	Longevity Home
	Longevity 1
	Longevity 2
	Longevity 3
	Textiles Home
	Textile 1
	Textile 2
	Textile 3
	Textile 4
	Textile 5
	Textile 6
	Textile 7
	Textile 8
	Textiles 9
	Textile 10
	Textile 11
	Textile 12
	Additional Home
	Additional 1
	Additional 2
	Additional 3
	Additional 4
	Additional 5
	Additional 6
	Additional 7
	Additional 8
	Additional 9
	Additional 10
	Additional 11
	Supplier Home
	Supplier 1

	Button 84: 
	Button 81: 
	Button 85: 
	Button 82: 
	Button 83: 
	Button 86: 
	Button 80: 
	Button 170: 
	Button 6: 
	Button 4: 
	Button 8: 
	Button 7: 
	Button 5: 
	Button 9: 
	Button 2: 
	Button 3: 
	Button 10: 
	Button 11: 
	Button 12: 
	Button 13: 
	Button 14: 
	Button 15: 
	Button 16: 
	Button 21: 
	Button 23: 
	Button 24: 
	Button 90: 
	Button 91: 
	Button 92: 
	Button 184: 
	Button 87: 
	Button 88: 
	Button 89: 
	Button 20: 
	Button 22: 
	Button 183: 
	Button 27: 
	Button 33: 
	Button 34: 
	Button 35: 
	Button 94: 
	Button 98: 
	Button 100: 
	Button 102: 
	Button 171: 
	Button 172: 
	Button 173: 
	Button 174: 
	Button 175: 
	Button 176: 
	Button 93: 
	Button 30: 
	Button 31: 
	Button 97: 
	Button 99: 
	Button 32: 
	Button 101: 
	Button 103: 
	Button 104: 
	Button 105: 
	Button 1010: 
	Button 1011: 
	Button 1012: 
	Button 1013: 
	Button 1014: 
	Button 36: 
	Button 42: 
	Button 108: 
	Button 107: 
	Button 109: 
	Button 41: 
	Button 106: 
	Button 43: 
	Button 46: 
	Button 47: 
	Button 182: 
	Button 48: 
	Button 49: 
	Button 181: 
	Button 50: 
	Button 59: 
	Button 60: 
	Button 61: 
	Button 62: 
	Button 63: 
	Button 114: 
	Button 116: 
	Button 118: 
	Button 189: 
	Button 190: 
	Button 191: 
	Button 192: 
	Button 54: 
	Button 55: 
	Button 56: 
	Button 57: 
	Button 58: 
	Button 113: 
	Button 115: 
	Button 117: 
	Button 185: 
	Button 186: 
	Button 187: 
	Button 188: 
	Button 68: 
	Button 74: 
	Button 129: 
	Button 131: 
	Button 135: 
	Button 137: 
	Button 139: 
	Button 141: 
	Button 153: 
	Button 155: 
	Button 177: 
	Button 178: 
	Button 128: 
	Button 130: 
	Button 134: 
	Button 136: 
	Button 138: 
	Button 140: 
	Button 77: 
	Button 152: 
	Button 154: 
	Button 179: 
	Button 180: 
	Button 158: 
	Button 169: 
	Button 78: 


